3

                                                                     [image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

 «23  » сентября  2024 г.                                                                 № 82

      станица Северская
Об утверждении Порядка
исполнения бюджета муниципального образования

Северский район по расходам и источникам

финансирования дефицита бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 219 и статьей 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленными требованиями Приказа министерства финансов Российской Федерации от 10 августа 2023 года        № 130н «Об утверждении  Порядка направления обращений высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации (местных администраций), органов управления государственными внебюджетными фондами в Федеральное казначейство, их рассмотрения Федеральным казначейством и особенностей передачи функций финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления государственными внебюджетными фондами, связанных с исполнением соответствующего бюджета»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Порядок исполнения бюджета муниципального образования Северский район по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета,  согласно приложению к настоящему приказу.

           2.  Признать утратившими силу:

     1) приказ финансового управления администрации муниципального образования Северский район  от 18 декабря 2013 года № 99 «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования при организации исполнения местного бюджета и бюджетов городских и сельских поселений по расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов» и все изменения к нему;

     2) приказ финансового управления администрации муниципального образования Северский район  от 31 декабря 2013 года № 120 «Об утверждении Порядка санкционирования  оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» и все изменения к нему;

     3) приказ финансового управления администрации муниципального образования Северский район  от 27 декабря 2018 года № 73 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета»  и все изменения к нему.
      3. Начальнику отдела информации и АСУ  финансового управления    А.С. Сергееву обеспечить размещение настоящего приказа на официальном Интернет -  портале  администрации муниципального образования Северский район в разделе «Финансовое управление»  («Нормативные акты в актуальной редакции»).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления А.Г. Красикова.

5.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

 Заместитель главы администрации

(начальник финансового управления)

          К.В.Леуцкая
С приказом ознакомлены:                                                                 А.Г Красиков

                                                                                                           М.Г.Саркисова

                                                                                                               И.С.Горохов
                                                                                                              И.Ю. Хаджи

                                                                                                               А.С. Сергеев